

## متن پرسش

سلام: من از تو از بودنت در جایی که من و امثال من هستیم و سیر می کنیم پرسیدم و نوشتم و تو مرا دعوت به حضور شهادی کردی و از پس فردایی گفتمی که متصل به آن است، اما حال من اسیر در این دوران را ندیدی یا شاید هم نخواستی که ببینی. ندیده ای که من محو آن حضور عاشقانه، آن زیبایی های عارفانه ام و نمی توانم اینجا اکتفا به دیدن و شنیدن کنم، نمی توانم اکتفا به رفتن و بازدید کردن کنم، من آن حال را نه در فاصله، نه در گاهی از اوقات که نسیمی وزیدن می کند، نه در آمدن و رفتن، در همه ی ثانیه هایم، همه ی ثانیه هایی که پای جان در میان است، همه ی آنچه باید زندگی می بود و نیست، همه ی راه رفتنم، خوردنم، خوابیدنم، همه و همه و همه می خواهم. طلب من از روزگار پس فردا نمی فهمد، پس فردا در شوق و انتظار معنایی ندارد، انتظار من کالمح البصر است، یا حتی نزدیک تر فردایی من گویی یک ثانیه بعد است و حتی آن زمان هم برایش دیر است، خیلی دیر انگار که زمان آن گذشته است، انگار باید میشد و نشده، و من نشدنش را جار می زنم. برای من از دور تر از فردا نگو! اکنون من شاهد سیل روان عمری است که دارد در طلب زندگی جان می دهد. برای من از گذشتن از عمر نگو! طول عمر هر ثانیه آنقدر زیاد هست، آنقدر دشوار هست که نتوان از گذشتن حرفی زد پیش چشم من انباشته ای از ثانیه هایی است که جز نگاه کردن به آن ها، جز داغ بر دل شدنشان، جز التماس هایی برای نرفتن جوانی، نرفتن عمر هیچ ندارند. من دیگر نه «حضور» را میفهمم نه تمایلی برای خواستنش و برای درک کردنش دارم. در این حضوری که مدام و مدام پیش چشممان می آوری نسبتی هست، فاصله ای هست، دوری ای هست که دیگر این جان تاب آن را ندارد. این «حضور» را آمیخته به هر چه کنی برای من جز بیان نبودن و نداشتن آن چیز، عایده ای ندارد. کاش جسارتی در عالم بود که همه ی نسبت ها را، فاصله ها را، دور ها را، دیر ها را به آتش می کشید تا ببینیم چه نداریم، تا خالی بودنمان را ببینیم تا جز دست های تهنی هیچ چیز پیشمان نباشد. تا برای یک بار هم که شده بتوانیم التماس کنیم. تاکنون التماس کرده ای؟

## متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: آری! کاش خالی بودنمان را می دیدیم تا متوجه حضوری شویم که به صورت تکوینی در آن مستقر هستیم و آن، همه بودن ما می باشد و این با تقوایی محقق می شود که شریعت الهی متذکر آن است و با همین تقوا می توان آن حضور را پاس داشت. زیرا ذاتی ما می باشد. موفق باشید

